—
ABB Automation Products GmbH
Measurement & Analytics
Instrumentation Sales
Oberhausener Str. 33
40472 Ratingen
Deutschland
Tel: 0800 1114411

für 4 … 20 mA Zweileitertechnik, Druckfeste Kapselung
20
Bestellangaben
9 Bestellinformationen
 Haupt-Bestellnummer
Zus.
Best.-Nr.
Variantenstelle 1 – 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  XXX
TZIDC-200 Elektropneumatischer Stellungsregler, druckfest
gekapselt, intelligent, über Software parametrierbar, mit LKS-
Schnittstelle und HART-Kommunikation
V18348 X X X X X X X X X X X  XXX
Gehäuse / Montage
Gehäuse aus Aluminium, lackiert, zum Anbau an Schubantriebe nach
DIN/IEC 534 / NAMUR oder an Schwenkantriebe nach VDI/VDE 3845   1 0
Gehäuse aus Aluminium, lackiert, mit mechanischer Stellungsanzeige,
zum Anbau an Schubantriebe nach DIN/IEC 534 / NAMUR oder an
Schwenkantriebe nach VDI/VDE 3845   2 0
Gehäuse aus Aluminium, lackiert, zum integrierten Anbau an
Regelventile (siehe Maßblatt)   3 0
Gehäuse aus Aluminium, lackiert, mit mechanischer Stellungsanzeige,
zum integrierten Anbau an Regelventile (siehe Maßblatt)   4 0
Gehäuse aus Aluminium, lackiert, zum Anbau an Schwenkantriebe nach
VDI/VDE 3845 mit erweitertem Drehwinkelbereich bis 270°   5 0
Gehäuse aus Aluminium, lackiert, mit mechanischer Stellungsanzeige, zum
Anbau an Schwenkantriebe nach VDI/VDE 3845 mit erweitertem
Drehwinkelbereich bis 270°  6 0
Bedienung
Mit Bedienpanel (im Gehäusedeckel integriert) und Display   1
Explosionsschutz
ATEX Ex d II C T4/T5/T6 Gb    1
FM / CSA Class 1, Div. 1, Group C-D (Explosion-Proof)    1) 2
ATEX II 2 G Ex ib IIC T6 resp. T4 Gb + Ex d     3
FM / CSA Intrinsically Safe und Explosion-Proof    1) 4
IECEx Ex ib IIC T6 Gb    5
IECEx Ex d II C T4/T5/T6 Gb    6
ATEX II 2 G Ex ia IIC T6 resp. T4     7
GOST Russland Ex d IIC T4/T5/T6     D
IECEx ia IIC T6 resp. T4 Gb     K
Stellausgang / Sicherheitsstellung (bei Ausfall der el. Energieversorgung)
Einfachwirkend, Stellantrieb wird entlüftet     1
Einfachwirkend, Stellantrieb wird blockiert     2
Doppeltwirkend, Stellantrieb wird entlüftet     3
Doppeltwirkend, Stellantrieb wird blockiert     4
Anschlüsse
Kabel: Gewinde M20 x 1,5, Luftleitung: Gewinde G 1/4     1
Kabel: Gewinde M20 x 1,5, Luftleitung: Gewinde 1/4-18 NPT     2
Kabel: Gewinde 1/2-14 NPT, Luftleitung: Gewinde 1/4-18 NPT     3
Kabel: Gewinde G 1/2, Luftleitung: Gewinde Rc 1/4     7
Fortsetzung nächste Seite
1) Nur mit Kabelanschluss NPT-Gewinde
Elektropneumatischer Stellungsregler TZIDC-200 10/18-0.32-DE
für 4 … 20 mA Zweileitertechnik, Druckfeste Kapselung
  21
 Haupt-Bestellnummer
Zus.
Best.-Nr.
Variantenstelle 1 – 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  XXX
TZIDC-200 Elektropneumatischer Stellungsregler, druckfest
gekapselt, intelligent, über Software parametrierbar, mit LKS-
Schnittstelle und HART-Kommunikation
V18348 X X X X X X X X X X X  XXX
Optionale Erweiterung mit Steckmodul für analoge / digitale Rückmeldung
Ohne        0